
                           CÔNG BÁO/Số 20+21/Ngày 30/11/2024                                   1 

  

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH QUẢNG NGÃI 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 57/NQ-HĐND 
 Quảng Ngãi, ngày 08  tháng 11 năm 2024 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện 

mua sắm của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI 

KHOÁ XIII KỲ HỌP THỨ 28 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21 tháng 6 năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 138/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 10 năm 2024 của 

Chính phủ Quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng kinh phí chi thường 

xuyên ngân sách nhà nước để mua sắm tài sản, trang thiết bị; cải tạo, nâng cấp, 
mở rộng, xây dựng mới hạng mục công trình trong các dự án đã đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-TTg ngày 31 ngày 12 tháng 2017 của 
Thủ tướng Chính phủ Quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị; 

Xét Tờ trình số 187/TTr-UBND ngày 04 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt nhiệm vụ và dự toán kinh phí thực hiện mua sắm 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế 

- Ngân sách Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng 

nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ mua sắm tài sản, trang thiết bị của Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn với các nội dung chủ yếu như sau: 

1. Tên cơ quan, đơn vị mua sắm tài sản: Chi cục Thủy sản. 

2. Danh mục tài sản được mua sắm: 

STT Chủng loại ĐVT 

Số lượng 

theo định 

mức 

Số 

lượng 

hiện 

có 

Số lượng 

đề xuất 

mua mới 

1. Máy scan phục vụ gửi hồ sơ cái 02 0 02 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-ngan-sach-nha-nuoc-nam-2015-281762.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Tai-chinh-nha-nuoc/Luat-Quan-ly-su-dung-tai-san-cong-2017-322220.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Bo-may-hanh-chinh/Quyet-dinh-50-2017-QD-TTg-quy-dinh-tieu-chuan-dinh-muc-su-dung-may-moc-thiet-bi-354149.aspx


                           CÔNG BÁO/Số 20+21/Ngày 30/11/2024                                   2 

  

STT Chủng loại ĐVT 

Số lượng 

theo định 

mức 

Số 

lượng 

hiện 

có 

Số lượng 

đề xuất 

mua mới 

tàu cá  

2. 
Máy vi tính để bàn xử lý hồ sơ 

tàu cá  
cái 1 0 1 

3. 
Máy vi tính xách tay phục vụ 

tuyên truyền   
cái 1 0 1 

4. Máy tính bảng  cái 5 0 5 

5. Máy vi tính để bàn  cái 2 0 2 

6. Hệ thống camera  hệ thống 2 0 2 

7. Tủ đựng hồ sơ, tài liệu  cái 5 0 5 

3. Dự toán kinh phí thực hiện 

- Tổng dự toán thực hiện: 176.260.000 đồng, gồm: 

ĐVT: 1.000 đồng 

STT Chủng loại ĐVT 
Số 

lượng  
Đơn giá Thành tiền 

1. Máy scan phục vụ gửi hồ sơ tàu cá  cái 2   10.000  20.000 

2. 
Máy vi tính để bàn xử lý hồ sơ tàu 

cá  
cái 1   13.000  13.000 

3. 
Máy tính xách tay phục vụ tuyên 

truyền   
cái 1   15.000  15.000 

4. Máy tính bảng  cái 5     7.980  39.900 

5. Máy vi tính để bàn  cái 2   15.000  30.000 

6. Hệ thống camera  
hệ 

thống 
2   17.180  34.360 

7. Tủ đựng hồ sơ, tài liệu  cái 5     4.800  24.000 

 
Tổng cộng       176.260 

- Nguồn kinh phí thực hiện: Từ nguồn ngân sách nhà nước chi thường 

xuyên năm 2024 (Từ nguồn kinh phí điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách 

năm 2024 đối với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn để thực hiện một số 

nhiệm vụ chống khai thác IUU) 

4. Thời gian thực hiện nhiệm vụ: Trong năm 2024. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 



                           CÔNG BÁO/Số 20+21/Ngày 30/11/2024                                   3 

  

1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân 

tỉnh, Tổ đại biểu và đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện 

Nghị quyết. 

Điều 3.  Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi Khóa XIII 

Kỳ họp thứ 28 thông qua ngày 08 tháng 11 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày 

thông qua./.  

 CHỦ TỊCH 

 (Đã ký) 

Bùi Thị Quỳnh Vân 

 


		2024-12-04T13:56:28+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




